


Publicação oicialQuinta-feira | 12 de Setembro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3229

1A
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3229 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3229
Publicação oicialQuinta-feira | 12 de Setembro de 2019

www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

06

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 

Fone: (42) 36371148 

1º TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2018 – PMNL 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018 – PMNL 
 
 
O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, situado na Rua Rio Grande do Sul, 2122, 
Centro, Nova Laranjeiras - PR, inscrito no CNPJ/MF 95.587.648/0001-12, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal Senhor JOSE LINEU GOMES, brasileiro, agropecuarista, portador da 
cédula de identidade RG nº 1.328.459-8 SSP/PR e CPF/MF nº 240.909.729-49, residente e 
domiciliado na Rua Das Violetas, nº 867, Loteamento Bueno, doravante denominado 
simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa: HELPMED SAÚDE LTDA – ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 04.770.650/0001-77, neste ato representada pelo Sr. LUAN CESAR BALBINO 
DIAS, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 9.029.155-6 SSP/Pr, inscrito no CPF nº 
045.624.689-47, residente e domiciliado na Rua Doutor Raul Carneiro Filho, nº 197, Bairro Agua 
Verde, na cidade de Curitiba, doravante denominada CONTRATADA,  aditam o contrato 
celebrado em 31 de agosto de 2018 acordam e ajustam firmar o presente Termo Aditivo do 
Contrato nº 65/2018 - PMNL, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, assim como 
pelas condições do Edital Pregão Presencial nº 54/2018-PMNL, bem como nos termos da proposta 
apresentada pela Contratada e pelas cláusulas a seguir expressas definidoras dos direitos, 
obrigações e responsabilidades das partes conforme segue: 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O presente Contrato tem por objetivo prorrogar a vigência da prestação de SERVICO DE 
ATENDIMENTO MEDICO CLINICO GERAL - ESF SEDE para prestar serviços de atendimento do 
programa Estratégia Saúde da Família - com carga horária de 40 horas semanais, sendo 8 horas 
diárias de segunda à sexta-feira. Deverá também realizar visitas domiciliares e reuniões 
educativas visando à prevenção quando necessário. 

  
CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO O presente termo tem por objetivo prorrogar a vigência da 
Prestação de Serviços  de atendimento do Programa Estratégia Saúde da Famíl ia  – 
ESF SEDE.   

HELPMED SAÚDE LTDA –  ME  

Lote Item Produto/Serviço Un Quant Preço Preço total 

1 2 SERVICO DE ATENDIMENTO MEDICO CLINICO 
GERAL -  ESF SEDE  Contratação de empresa com 
disponibilização de profissional Médico clínico geral para 
prestar serviços de atendimento do programa Estratégia 
Saúde da Família - ESF Sede, localizada na sede do 
Município, com carga horária de 40 horas semanais, 
sendo 8 horas diárias de segunda à sexta-feira. Deverá 
também realizar visitas domiciliares e reuniões 
educativas visando a prevenção quando necessário. 

UN 6,00  16.990,00 101.940,00 

TOTAL 101.940,00 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, centro – CEP 85.350-000 

Fone: (42) 36371148 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA:  
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 06(Seis) meses, passado a vigorar  de 11 de 
setembro de 2019 até 10  de março  de 2020. 

 CLAUSULA QUARTA - Em virtude da prorrogação do prazo contratual, fica aditivado ao valor 
contratual o montante de R$ 101.940,00 (Cento e Um Mil novecentos e Quarenta Reais), 
passando o valor do contrato de R$ 203.880,00 (Duzentos e Três Mil Oitocentos e Oitenta Reais), 
para R$ 305.820,00 (Trezentos e Cinco Mil Oitocentos e Vinte Reais).  
 
CLAUSULA QUINTA - O aditivo tem como base e fundamento o art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
 
CLAUSULA SEXTA - As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam 
o presente termo aditivo. 
 

Nova Laranjeiras, 10 de agosto  de 2019. 
 
 

 
 
         ---------------------------                                                  ------------------------------------------ 

JOSE LINEU GOMES                           LUAN CESAR BALBINO DIAS 
           Contratante                                           Contratada 
 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
_______________________________   _______________________________ 

       MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
        Rua Rio  Grande  do Sul ,  nº  2122, Centro  –  CEP: 85350-000 

Fone : (42)  36371148 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
 

 
 O MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, através de seu Prefeito 

Municipal, Sr. Jose Lineu Gomes, em atendimento ao parágrafo 4º, artigo 

9º da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal – 

LRF, e com objetivo de ampliar e aprofundar a democracia, bem como 

desenvolver a cidadania, convida todos os funcionários, entidades e a 

comunidade para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada 

na Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, no dia 27 de setembro de 

2019, com início às 15 horas, para a avaliação do cumprimento das Metas 

Fiscais do Município de Nova Laranjeiras e avaliação do cumprimento do 

Plano Municipal de Saúde, referente ao 2º Quadrimestre do exercício 

financeiro de 2019. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do 

Paraná, 10 de setembro de 2019. 

 

 
 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 

apreciação do Pregão Presencial  nº 61/2019-PMNL e concordando 

plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 

termos das propostas para a aquisição de lubrif icantes e demais 

produtos de oficina, para manutenção na frota de veículos e 

máquinas da administração municipal ,  e  ADJUDICO o objeto l ic itado 

em favor das empresas adjudicadas:  

ITENS: 1,  3, 5, 11,  19 e 27  -  A.J.  ZORNITA COMERCIO DE F ILTROS 
EIRELI  -  ME,  com o valor total  de R$ 57.370,00 (Cinqüenta e Sete Mil,  

Trezentos e Setenta Reais);  

ITENS: 2 e 30 -  DELCIR APARECIDA BELTER - EPP,  com o valor total de 

R$ 16.557,00 (Dezesseis Mil,  Quinhentos e Cinqüenta e Sete Reais);  

ITENS: 4, 14 e 15 -  P A MUNHOZ EIRELI -  EPP,  com o valor total de R$ 
22.545,00 (Vinte e Dois Mil,  Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais);  

ITENS: 6, 18, 23, 25 e 28 -  DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO 
OESTE EIRELI -  ME,  com o valor total  de R$ 6.261,00 (Seis Mil,  

Duzentos e Sessenta e Um Reais);  

ITENS: 7, 8, 9, 10 e 12 -  DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELI -  ME,  com o 

valor total de R$ 22.650,00 (Vinte e Dois Mil,  Seiscentos e Cinqüenta 

Reais);  

ITENS: 13, 17, 20, 21 e 29 -  NOROESTE DIST. DE PRODUTOS E PEÇAS 
AUTOMOTIVOS EIRELE- ME,  com o valor total de R$ 79.550,00 
(Setenta e Nove Mil,  Quinhentos e Cinqüenta Reais);  

ITEM: 24 -  B. W. FERREIRA MENDES - ME,  com o valor total de R$ 
4.900,00 (Quatro Mil  e Novecentos Reais).  

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 

Paraná, em 11 de Setembro de 2019. 

 

 

 
JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal  

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 14/2019 -PMFJ 

 

 

RATIFICAÇÃO O Prefeito Municipal de Foz do Jordão no uso de suas atribuições legais e amparado na solicitação da Secretaria Municipal de Administração, na fundamentação exposta no Parecer Jurídico e na informação da existência de recurso financeiro, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob n.º 14/2019, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para prestação de serviços de locação de caminhões 
caçamba trucado para auxiliar no transporte do material oriundo 
do processo de freza de asfalto, da empresa: JURANDIR  MACHADO  &  

CIA  LTDA  ME,  inscrito no CNPJ-01680781/0001-75 ,  com valor total  de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).    Foz do Jordão-PR, 02 de setembro de 2019.   
Ivan Pinheiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15/2019 -PMFJ 
 
 

RATIFICAÇÃO O Prefeito Municipal de Foz do Jordão no uso de suas atribuições legais e amparado na solicitação da Secretaria Municipal de Administração, na fundamentação exposta no Parecer Jurídico e na informação da existência de recurso financeiro, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob n.º 15/2019, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA COPEL DISTRIBUIDORA S.A. DESTINADO A 
ARRECADAR A CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, DORAVANTE DENOMINADA CIP, PARA O MUNICÍPIO, NOS TERMOS 
ESTABELECIDOS NA LEI MUNICIPAL Nº 522/2012 DE 10/02/2012, da empresa: 
COPEL DISTRIBUIDORA S.A,  inscrito no CNPJ-04.368.898/0001-06 .    Foz do Jordão-PR, 09 de setembro de 2019.   

Ivan Pinheiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2019 -PMFJ 

 

 

RATIFICAÇÃO O Prefeito Municipal de Foz do Jordão no uso de suas atribuições legais e amparado na solicitação da Secretaria Municipal de Administração, na fundamentação exposta no Parecer Jurídico e na informação da existência de recurso financeiro, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob n.º 13/2019, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de retifica de 
motor para o rolo compactador do município, da empresa: 
RETIFICADORA GUARAMOTORES – EIRELI - ME,  inscrito no CNPJ-04.919.674/0001-45, com valor total  de R$ R$13.320,00 (treze mil trezentos e vinte reais).    Foz do Jordão-PR, 30 de agosto de 2019.   

Ivan Pinheiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 02/2019-PMFJ 

 

R A T I F I C A Ç Ã O E A D J  U D I  C A Ç Ã O 

 O Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos,  justificativa e parecer jurídico,  anexos ,  RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação n.º   
02/2019-PMFJ,  cujo objeto é a CO NTRATAÇ ÃO DE PROFI SSION AL PARA 
MI NIST RAR T RABALHOS REFE RE NTE S AO PROJE TO I NT ER GERAC IO NAL EN TRE 
I DOSOS E  ADOLESCE NTES P ROPOST O ATRAVÉS DA PARC ERI A DA SEC RE TARI A 

DE ASS ISTÊ NCIA SOC IAL E SE CRET ARIA DE EDUC AÇ ÃO ,  e  adjudica o objeto ao fornecedor,  NORBERT PADILHA HEINZ 06965327944, inscrita no CNPJ n.º26.445.109/0001-26 , estabelecida na  Rua Votoros,  numero nº 19, Bairro Vila Bela,  Guarapuava – Pr. ,  Cnpj nº 26.445.109/0001-26, pelo valor total  de R$5.000,00 (cinco mil  reais) ,  pelo período de 30 (trinta) dias.   
 

Foz do Jordão, 09 de setembro de 2019. 

 

Ivan Pinheiro da Silva 

Prefeito Municipal 

 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 055/2019 

 
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL S10 E 
GASOLINA COMUM, DIRETO NA BOMBA NO 
ESTABELECIMENTO DA CONTRATADA, COM O 
OBJETIVO DE ABASTECER A FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE PINHÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 12/09/2019 ATÉ 
25/09/2019. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE: (42)3677-1131  
E E-MAIL: COMPRASPINHAO@GMAIL.COM  
 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: ATÉ AS 09h00min DO DIA 
25/09/2019, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: ÀS 09H00MIN DO DIA 
25/09/2019, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 279/2019 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 11 DE SETEMBRO DE 2019. 
                     
 

ODIR ANTONIO GOTARDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SAMAE - PORTO BARREIRO - PARANÁ 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
ADMINISTRADO PELA FUNDAÇÃO NACIONAL DE ÁGUA E ESGOTO 

Rua das Camélias, 800 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 02.936.023/0001-38 - Fone/Fax (042) 3661 

 

  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  (SRP) Nº.  01/2019-SAMAE 
Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – Lei  

Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014.  

 
O Serviço Autônomo Munic ipal  de Água e  Esgoto do Município  de Porto 

Barreiro,  Estado do Paraná, por meio do Pregoeiro ,  tendo em vista o disposto na 
Lei  Federal  nº.  10.520/2002, Lei  Complementar nº.  147/2014, Lei  Complementar  
Munic ipal  06/2014, Decreto Federal  3.555/2000, torna públ ico que real izar á às 
08h00min (oito) horas do dia 24 de setembro de 2019, na sede da Prefeitura 
Munic ipal,  s ituada a Rua das Camélias ,  900, Centro, fone (42) 3661-1010, l ic itação 
na modalidade Pregão Presencial  (SRP)  nº. 01-2019-SAMAE, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DE CONSUMO PARA  MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO SAMAE .   

O Edital  e  seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura 
Munic ipal,  Rua das Camélias,  900 – Centro –  Porto Barreiro – Pr,  junto a Divisão de 
Licitação ou no e-mail :  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br .  
 

 Porto Barreiro-PR, 11 de setembro de 2019 .  

 
Ronaldo de Matos  

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2019-PMPB 
 

 Analisando o procedimento d a Comissão Permanente de Licitação,  

na apreciação da Tomada de Preços nº.  01/2019-PMPB e concordando 

plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o presente, aceitando os termos 

da proposta, para a assinatura do contrato visando a  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO - CNES Nº 2741512, o 

fazendo em favor da empresa CONRADO ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
EIRELI  -  ME ,  inscrita no CNPJ de nº 03.030.122/0001-19, vencedora do 

certame pelo valor  total  de R$ 26.468,36 (vinte e seis mil quatrocentos 

e sessenta e oito reais e trinta e seis  centavos).  

 

Gabinete da Prefeita Municipal  de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 04 de setembro de 2019. 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  
Prefeita Municipal                          

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 41/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2019 
 
Empresa Contratada: 
CONRADO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
CNPJ: 03.030.122/0001-19 
 
Objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO - 
CNES Nº 2741512. 
 
Valor do Contrato: 
R$ 26.468,36 (vinte e seis mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e seis 
centavos). 
 
Vigência: 
De 04/09/2019 a 03/09/2020 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
Porto Barreiro, 04 de setembro de 2019. 
 
  
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15                                                               
  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2019 

 

Fica ratificado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada 

através do Decreto n°. 032/2019, de 03 de junho de 2019, que resolveu pela adoção de 

Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93 para a 

contratação da empresa N. O. LIMA DECORAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ sob n°. 

18.695.472/0001-71, para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA (ARRANJOS, 

FLORES, VASOS, COROA DE FLORES E AFINS) E LOCAÇÃO DE MATERIAIS PARA 

DECORAÇÃO DE EVENTOS, pelo valor total de R$ 14.350,00 (quatorze mil trezentos e 

cinquenta reais). 

Porto Barreiro, 10 de setembro 2019. 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 44/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2019 
 
Empresa Contratada: 
N. O. LIMA DECORAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 01.119.119/0001-40 
 
Objeto:  
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA (ARRANJOS, FLORES, VASOS, COROA 
DE FLORES E AFINS) E LOCAÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO DE EVENTOS. 
 
Valor do Contrato: 
Item Nome do produto/serviço QTD UN Preço  Preço total 
1 ARRANJO CASCATA PARA MESA (FLORES DO CAMPO)   5,00 UN 150,00 750,00 

2 ARRANJO CASCATA PARA MESA (FLORES NOBRES)   5,00 UN 250,00 1.250,00 

3 ARRANJO DE MESA PARA CONVIDADOS (FLORES MISTAS)   50,00 UN 30,00 1.500,00 
4 BOTÃO DE ROSA – COM EMBALAGEM   150,00 UN 6,00 900,00 

5 BUQUÊ DE FLORES (06 ROSAS)   10,00 UN 70,00 700,00 
6 BUQUÊ DE FLORES (12 ROSAS)   10,00 UN 100,00 1.000,00 

7 COROA DE FLORES PARA VELÓRIO ( FLORES DO CAMPO)   10,00 UN 200,00 2.000,00 
8 COROA DE FLORES PARA VELÓRIO ( ROSAS)   10,00 UN 350,00 3.500,00 

9 LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA   200,00 UN 2,50 500,00 

10 LOCAÇÃO DE TAMPO REDONDO PARA MESA   50,00 UN 5,00 250,00 
11 LOCAÇÃO DE TOALHAS (QUADRADAS E REDONDAS)   100,00 UN 20,00 2.000,00 
                                                                                                                                      TOTAL R$ 14.350,00 

 
 
Vigência: 
De 10/09/2019 a 09/03/2020 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
Porto Barreiro, 10 de setembro de 2019. 
  
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15           

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO 
DO PARANÁ 

 

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 
CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CONTRATO N.º 148/2018 
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  26/2018 
2º TERMO ADITIVO  
VALOR  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
De 24 de Agosto de 2019.  

 

Contratante 
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O  
 

Contratada  
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A 
CNPJ: 04.368.898/0001-06 

 

Objeto do Contrato:  

“FORNECIMENTO  DE  ENERGIA  ELETRICA  PARA  MANUTENÇÃO  DO  SISTEMA  

DE  ILUMINAÇÃO  PUBLICA”.  
  
 
 ADITI VO DE PRORRO GAÇÃ O DE PRAZO :  Fica prorrogada a vigência do Contrato nº. 

148/2018 para mais 12 (dose)  meses,  conforme clausula Decima Primeira do 

presente contrato.  

 
PARAG RAF O ÚNICO :  fica a vigência contratual definida para dia 24 de agosto de 

2020.  

 

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem 

inalteradas e em pleno vigor.  

 

Foro:  

CAN TAG ALO  –  PARAN Á  
 
 

JAIR ROCHA DA SILVA 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 07/2019-PMC 

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  A  FUTURA  E  EVENTUAL  

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  

DEDETIZAÇÃO  E  DESRATIZAÇÃO  DAS  ÁREAS  INTERNAS  E  EXTERNAS  

DOS  PRÉDIOS  PÚBLICOS. 

 

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 

21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 2ª publicação trimestral 

dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial 

(SRP) nº. 07/2019-PMC, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora 

Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 02 de fevereiro de 2019. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 

 

ATA Nº. 09/2019 

DETENTORA DA ATA :  ECOTRAT CONTROLE DE PRAGAS UR BANAS LTDA  .  ME ,  com 
sede na Rua Santana, Nº 1740, sala, centro, CEP 85.301 -200 e inscrita no 
CNPJ sob nº. 08.873.392/0001-05, representada pelo Sr. ALESSANDRO 

ROBERTO ROCHA NUNES ,  portador da Carteira de Identidade RG nº.  
5.935.545-7 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 762.323.019-00. 
Preços registrados:  
LOTE: 1 - LOTE 001 

ITE
M 

CÓDIGO DO 
PRODUTO/SERV
IÇO 

NOME DO PRODUTO/SERVIÇO QUANTIDA
DE 

UNIDAD
E 

PREÇ
O 
M²  

PREÇO 
TOTAL 

1 6800 SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E 
DESRATIZAÇÃO SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS E UNIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 
PORTOS DE SAÚDE E UNIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE; CRER, CRAS E 
UNIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL; PÁTIO 
DE MÁQUINAS E UNIDADES DA SECRETARIA 
DE OBRAS; UNIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GINÁSIO DE ESPORTES 

17.000,00 M² 0,34 5.780,00 

 
 

E UNIDADES DA SECRETARIA DE 
ESPORTES.  

 
TOTAL 

5.780,00 

OBS: Não houve alterações de preços.  
 
Data da ata: 01 de Março de 2019. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

